1

ESTADO DO CEARÁ

DECRETO N º 340/2019, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

Revoga o Artigo 2° do Decreto nº 268/2017, de
26/07/2017, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas prerrogativas que
lhe são atribuídas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° - Fica revogado o artigo 2° do Decreto nº 268/2017, de 26 de julho de 2017,
que autorizava a redução em 5% (cinco por cento) dos valores dos SUBSÍDIOS, do Prefeito
Municipal, Vice-Prefeito e Secretários (as) Municipais.

Parágrafo Único - Os valores dos subsídios devido ao Prefeito Municipal, Vice
Prefeito e Secretários Municipais, retornam aos mesmos valores fixados pela Câmara Municipal, para
o período de gestão 2017 a 2020.

Art. 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário.

dezenove).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Muniãpa de Jaguaribara, em 02 de janeiro de 2019 (dois mil e

,......._
s Santos Júnior

unicipal

Cr11tro Ad11111ustmtil·o Porci110 Maia
Al'e111da Be::erra de Me1w:.ô, 350 -Centro- Jagw1ribum - Ceará - CEP: 63.490.000 - Tele/ 011c: ~8 - 3.i6SA540

se(injaguaribara@yalwo.co11Lbr